Statistische Berichte

Strafvollzug im Saarland am 31. Marz 2048

Strafgefangene im Saarland nach der Vollzugsdauer am 31. Marz 2018
in Prozent
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Freiheitsstrafe Jugendstrafe

= unter 1 Monat bis einschl. 9 Monate “mehr als 9 Monate bis einschl. 2 Jahre = mehr als 2 bis einschl. 5 Jahre
= mehr als 5 bis einschl. 15 Jahre = lebenslang
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* Statistisches Amt




Zeichenerklarung

a.n.g. = anderweitig nicht genannt

0 = mehr als nichts, aber weniger als die Halfte der kleinsten in der Tabelle
nachgewiesenen Einheit

- = nichts vorhanden
/ = keine Angaben, da Zahlen nicht sicher genug
= Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
X = Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

= Angabe fallt spater an

0O = Nachweis unter dem Vorbehalt, dass der Zahlenwert Fehler aufweisen kann
p = vorlaufiges Ergebnis
r = berichtigtes Ergebnis

Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen maéglich.
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Vorbemerkungen

Die Strafvollzugsstatistik ist eine Stichtagserhebung
im Strafvollzug, die Uber die Zahl sowie die demo-
graphische und kriminologische Struktur der aktuell
einsitzenden Strafgefangenen und Sicherungsver-

wahrten informiert.

Sie wird jahrlich, jeweils zum Stichtag 31. Marz, er-
stellt und erfasst alle Personen, an denen zu diesem
Erhebungszeitpunkt eine Freiheits- oder eine Ju-
gendstrafe vollzogen wird sowie diejenigen, die sich

an diesem Stichtag in Sicherungsverwahrung befin-
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den. Ebenso einbezogen sind Strafgefangene und
Sicherungsverwahrte, die zum Erhebungszeitpunkt

nur voribergehend abwesend sind.

Nicht berlicksichtigt dagegen werden Personen in
Untersuchungs- oder Abschiebehaft sowie zu Straf-
arrest verurteilte Angehoérige der Bundeswehr. Auch
nicht erfasst sind Jugendliche, die zu Jugendarrest

verurteilt wurden.

Die wichtigsten Merkmale der Statistik sind Alter,
Geschlecht, Familienstand und Staatsangehoérigkeit
der Einsitzenden, die Art und Dauer des Vollzuges

sowie Art der Straftat und Zahl der Vorstrafen.



1 Strafgefangene und Sicherungsverwahrte am 31. Madrz 2018 nach Alter
sowie nach Art und Dauer des Vollzuges

Alter

18 bis unter 19 Jahre
19 bis unter 20 Jahre
20 bis unter 21 Jahre
21 bis unter 25 Jahre
25 bis unter 30 Jahre
30 bis unter 35 Jahre
35 bis unter 40 Jahre
40 bis unter 45 Jahre
45 bis unter 50 Jahre
50 bis unter 55 Jahre
55 bis unter 60 Jahre
60 bis unter 65 Jahre
65 bis unter 70 Jahre
70 Jahre und alter
Zusammen
davon in JVA des
geschl. Vollzuges

offenen Vollzuges

14 bis unter 15 Jahre
15 bis unter 16 Jahre
16 bis unter 17 Jahre
17 bis unter 18 Jahre
18 bis unter 19 Jahre
19 bis unter 20 Jahre
20 bis unter 21 Jahre
21 bis unter 25 Jahre
25 bis unter 30 Jahre
Zusammen
davon in JVA des
geschl. Vollzuges

offenen Vollzug

Zusammen

INSGESAMT
davon in JVA des
geschl. Vollzuges

offenen Vollzuges

unter 1
Monat

11

10

11

1
10

1 Monat | 3 Monate 6 Monate

bis
unter

3 Monate 6 Monate | 9 Monate

[y
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44

23
21

44

23
21

bis
unter

21
25
27
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106

73
33

107

74
33

Voraussichtliche Vollzugsdauer

bis
einschl.

18
13
12

= N O O

61

54

mehr als | mehr als | mehr als
9 Monate | 1 Jahr 2 Jahre
bis bis bis
einschl. einschl. einschl.
1 Jahr 2 Jahre 5 Jahre

Freiheitsstrafe®

1 6 5
13 25 23
13 22 22

9 24 19

5 15 13

5 8 20

4 7 11

3 3 9

1 2

1 1 2

- 2

55 113 129

48 106 117

7 7 12
Jugendstrafe?

- 1

- 4 2

1 3 1

- 2 1

2 7 1

3 5 7

- 1 -

6 23 12

5 22 11

1 1 1

Sicherungsverwahrung

mehr als
5 Jahre
bis
einschl.
10 Jahre

(o)}

w » H 00 U

36

34

Strafgefangene und Sicherungsverwahrte

63

56
8

61 136 141
54 129 129
8 8 13

38

36
2

mehr als
10 Jahre
bis
einschl.
15 Jahre

Straf-
gefan-
gene
ins-
gesamt

lebens-
léanglich

- 21
- 115
3 114
104
64
61
42
35
13

w

N N = A~ B~ D

23 583

22 482
1 101

27 633

22 528
1 105

1) EinschlieBlich Jugendstrafe bei Verurteilten, die gemaB § 92 JGG aus dem Jugendstrafvollzug ausgenommen sind. 2) EinschlieBlich Freiheitsstrafe, die gemaB

§ 114 JGG in der Jugendstrafanstalt vollzogen wird.
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2 Strafgefangene und Sicherungsverwahrte am 31. Mdrz 2018 nach der strafbaren Handlung
sowie Art der Strafen und des Vollzuges

Freiheitsstrafe® Jugendstrafe? Siche-|  Strafgefangene
davon im Alter von davon im Alter von | UN95" . davon
Ge ver- | in JVA des
- ins-
Strafbare Handlung schlecht yys, 18 bis 21bis 25 | 14bis 18bis 21  Wah- ge- geschl. °ff
unter unter Jahren unter unter Jahren N9 | ° - | nen
ins- Voll-

21 25 | und 18 21 und MS Juaes | Vol
Jahren Jahren &lter Jahren Jahren &lter = 9%S: 985 Juges
0 Straftaten insgesamt méannl. 583 1 21 561 46 7 20 19 4 633 528 105
weibl. - - - - - - - - - - - -
insges. 583 1 21 561 46 7 20 19 4 633 528 105
1 StGB §§ 80 bis 168 und 331 bis 357, mannl. 15 - - 15 - - - - - 15 8 7
auBer § 142 Straftaten gegen den Staat, weibl. - - - - - - - - - - - -
die offentliche Ordnung und im Amt insges. 15 - - 15 - - - - - 15 8 7
2 StGB §§ 174 bis 184 f mannl. 27 - - 27 2 1 - 1 3 32 30 2
Straftaten gegen die weibl. - - - - - - - - - - - -
sexuelle Selbstbestimmung insges. 27 - - 27 2 1 - 1 3 32 30 2
3 StGB §§ 169-173, 185-241 a, auBer §§ 222, mannl. 128 1 4 123 10 1 5 4 - 138 123 15
229 i.V.m. Verkehrsunfall, andere Straftaten = weibl. - - - - - - - - - - - -
gegen die Person, auBer im StraBenverkehr insges. 128 1 4 123 10 1 5 4 - 138 123 15
4 StGB §§ 242 bis 248 ¢ mannl. = 145 - 6 139 14 - 7 7 - 159 138 21
Diebstahl und Unterschlagung weibl. - - - - - - - - - - - -
insges. 145 - 6 139 14 - 7 7 - 159 138 21
5 StGB §§ 249 bis 255, 316 a mannl. 67 - 5 62 14 5 6 3 1 82 80 2
Raub und Erpressung, weibl. - - - - - - - - - - - -
rauberischer Angriff auf Kraftfahrer insges. 67 - 5 62 14 5 6 3 1 82 80 2
6 StGB §§ 257 bis 305 a mannl. 86 - 5 81 3 - - 3 - 89 57 32
Andere Vermégens- und Eigentumsdelikte, weibl. - - - - - - - - - - - -
Urkundendelikte insges. 86 - 5 81 3 - - 3 - 89 57 32
7 StGB §§ 306 bis 330 a, auBer § 315 b, 315 ¢, | mannl. 5 - - 5 1 - 1 - - 6 5 1
316 und 316 a, 323 a i.V.m. Verkehrsunfall, weibl. - - - - - - - - - - - -
gemeingeféhrliche einschl. Umwelt-Straftaten insges. 5 - - 5 1 - 1 - - 6 5 1
8 StGB §§ 142, 315 b, 315 ¢, 316, 222, 229, mannl. 32 - - 32 - - - - - 32 23 9
323 ai.V.m. Verkehrsunfall, StVG §§ 21, 22, | weibl. - - - - - - - - - - - -
22 a, 22 b, Straftaten im StraBenverkehr insges. 32 - - 32 - - - - - 32 23 9
9 Straftaten nach anderen Bundes- und mannl. 78 - 1 77 2 - 1 1 - 80 64 16
Landesgesetzen (auBer StGB und StVG) weibl. - - - - - - - - - - - -
insges. 78 - 1 77 2 - 1 1 - 80 64 16

1) EinschlieBlich der Jugendstrafe bei Verurteilten, die gemaB § 92 JGG aus dem Jugendstrafvollzug ausgenommen sind.

§ 114 JGG in der Jugendstrafanstalt vollzogen wird.
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2) EinschlieBlich Freiheitsstrafe, die gemafi



3 Strafgefangene am 31. Mdrz 2018 nach Art des Vollzuges, Alter,

Alter

18 bis unter 21 Jahre
21 bis unter 25 Jahre
25 bis unter 30 Jahre
30 bis unter 40 Jahre
40 bis unter 50 Jahre
50 bis unter 60 Jahre
60 bis unter 70 Jahre
70 Jahre und alter
Zusammen
davon in JVA des
geschlossenen Vollzuges

offenen Vollzuges

14 bis unter 16 Jahre

16 bis unter 18 Jahre

18 bis unter 21 Jahre

21 bis unter 25 Jahre

25 bis unter 30 Jahre
Zusammen

davon in JVA des

geschlossenen Vollzuges

offenen Vollzuges

40 bis unter 50 Jahre

50 bis unter 60 Jahre

Zusammen

davon in JVA des
geschlossenen Vollzuges

offenen Vollzuges

INSGESAMT
davon in JVA des
geschlossenen Vollzuges

offenen Vollzuges

Strafgefangene und

Religionszugehorigkeit Familien
ohne
. rémisch- sonstiger Bekenntnis . .
evangelisch katholisch Religion oder ohne ledig verheiratet
Angabe
Vollzug von

- - 1 - 1 -

3 13 1 4 20 1
27 44 20 24 100 8
47 112 31 28 166 30
19 63 19 24 71 30
20 31 7 19 29 18

5 7 2 8 3 9

2 1 - 1 2 1

123 271 81 108 392 97
96 220 77 89 331 75
27 51 4 19 61 22

Vollzug von

2 2 3 - 7 -

3 6 9 2 20 -

3 12 1 2 17 1

- - 1 - 1 -

8 20 14 4 45 1

7 18 13 2 41 1

1 2 1 2 4 -

Sicherungs-

- 1 - - - -

1 1 - 1 1 -

1 2 - 1 1 -

1 2 - 1 1 -

STRAFGEFANGENE

132 293 95 113 438 98

104 240 90 94 373 76
28 53 5 19 63 22

1) EinschlieBlich Jugendstrafe bei Verurteilten, die geméaB § 92 JGG aus dem Jugendstrafvollzug ausgenommen sind. 2) EinschlieBlich Freiheitsstrafe, die geméan
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Religionszugehorigkeit, Familienstand, Staatsangehérigkeit und Wohnsitz

Sicherungsverwahrte nach

Strafgefangene

stand Staatsangehérigkeit Wohnsitz und Sicherungsverwahrte
keinen festen davon in JVA des
nicht im im Wohnsitz ins- -
i hi h geschlos
verwitwet | geschieden deutsc deutsch Inland Ausland oder ohne gesamt senen offenen
Angabe Vollzuges  VO!IZuges
Freiheitsstrafe?
- - - 1 1 - - 1 1 -
- - 20 1 21 - - 21 17 4
- 7 82 33 115 - - 115 102 13
- 22 172 46 217 1 - 218 181 37
- 24 96 29 124 1 - 125 106 19
4 26 64 13 75 2 - 77 53 24
2 8 19 3 22 - - 77 53 24
- 1 4 - 4 - - 4 3 1
6 88 457 126 579 4 - 583 482 101
6 70 364 118 481 1 - 482 482 -
- 18 93 8 98 3 - 101 - 101
Jugendstrafe?
- - 5 2 7 - - 7 7 -
- - 15 5 19 1 - 20 18 2
- - 15 3 18 - - 18 16 2
- - 1 - 1 - - 1 1 -
- - 36 10 45 1 - 46 42 4
- - 33 9 41 1 - 42 42 -
- - 3 1 4 - - 4 - 4
verwahrte
- 1 - 1 1 - - 1 1 -
- 2 3 - 3 - - 3 3 -
- 3 3 1 4 - - 4 4 -
- 3 3 1 4 - - 4 4 -
INSGESAMT
6 91 496 137 628 5 - 633 528 105
6 73 400 128 526 2 - 528 528 -
- 18 96 9 102 3 - 105 - 105

§ 114 JGG in der Jugendstrafanstalt vollzogen wird.
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4 Strafgefangene am 31. Mdrz 2018 nach Art und Haufigkeit der Vorstrafen

Art und Haufigkeit der Vorstrafen
Wiedereinlieferungsabstand

Nicht vorbestraft
davon in JVA des geschlossenen Vollzuges

offenen Vollzuges

Geldstrafe

Jugendstrafe

Freiheitsstrafe®)

Jugendstrafe und Geldstrafe
Freiheitsstrafe’) und Geldstrafe
Freiheitsstrafe) und Jugendstrafe
Freiheitsstrafe') und Sicherungsverwahrung
Freiheitsstrafe', Jugendstrafe und
Sicherungsververwahrung

Sonstige Strafverbindungen und freiheits-
entziehende MaBregeln

Vorbestrafte insgesamt

davon in JVA des geschlossenen Vollzuges

offenen Vollzuges

1 mal vorbestraft

2 mal vorbestraft

3 mal vorbestraft

4 mal vorbestraft

5 - 10 mal vorbestraft

11 - 20 mal vorbestraft
21 mal und 6fter vorbestraft

Insgesamt

Wieder aufgenommen

im 1. Halbjahr nach der Entlassung

im 2. Halbjahr nach der Entlassung

im 2. Jahr nach der Entlassung

im 3. bis 5. Jahr nach der Entlassung

im 6. Jahr nach der Entlassung und spater
Insgesamt

davon in JVA des geschlossenen Vollzuges

offenen Vollzuges

Vollzug von

Zu-
sammen

96

79

17

43

14

59

166

139

59

487

403

84

52

50

57

54

166

91

17

487

51

51

54

96

57

309

278

31

davon im

18 bis unter 21 Jahren

21 bis unter 25 Jahren

25 bis unter 30 Jahren

ins-
gesamt

dar. aus
dem Jugend-
strafvollzug

ausge-

nommen

ins-
gesamt

19

15

19

13
11

2

dar. aus
dem Jugend-
strafvollzug

ausge-

nommen

2

2

ins-
gesamt

23

19

13

10

23

29

11
92

83

13
14
19
16

28

92

13
10
10
13

3
a9
48

1

dar. aus
dem Jugend-
strafvollzug

ausge-

nommen

Art der

Haufigkeit
1

1

Wiederein-

1) Auch Zuchthaus, Gefangnis, EinschlieBung, Haft. 2) EinschlieBlich Jugendstrafe bei Verurteilten, die gemaB § 92 JGG aus dem Jugendstrafvollzug ausgenommen
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sowie nach Wiedereinlieferungsabstanden und Art des Vollzuges

Freiheitsstrafe? Jugendstrafvollzug® Strafgefangene
Alter von davon im Alter von und Sicherungsverwahrte
davon in JVA des
bis 3u?]ter bist(;ter bis ionter Jaﬁl(')en sar?erl;\en 14 bis 18 Jahren ins- ge-
40 50 60 und ) 8an:§:en und alter gesamt | schlossenen V°ffe”en
Jahren Jahren Jahren alter Vollzuges ollzuges
27 19 14 11 23 6 17 119 101 18
23 18 9 8 22 6 16 101 101 -
4 1 5 3 1 - 1 18 - 18
Vorstrafen
14 10 - - - - - 43 30 13
1 1 - - 22 1 21 36 31 5
18 9 14 4 1 - 1 61 58 3
3 - - - - - - 7 6 1
67 42 27 7 - - - 167 120 47
- 29 11 2 - - - 140 122 18
24 15 7 2 - - - 60 60 -
191 106 63 15 23 7 22 514 427 87
158 88 44 14 22 6 16 427 427 -
33 18 19 1 1 1 6 413 - 87
der Vorstrafen
11 7 10 4 15 1 14 67 61 6
13 7 9 - 5 - 5 55 49 6
20 10 4 1 3 - 3 61 51 10
23 5 5 2 - - - 55 52 3
79 43 14 2 - - - 167 135 32
41 28 15 5 - - - 92 66 26
4 6 6 1 - - - 17 13 4
191 106 63 15 23 1 22 514 427 87
lieferungsabstand
18 12 2 - 2 - 2 55 53 2
25 4 7 2 2 - 2 53 47 6
23 12 5 2 3 - 3 58 55 3
41 24 13 4 - - - 97 88 11
22 17 10 4 - - - 57 46 11
129 69 37 12 7 - 7 320 289 31
114 65 29 11 7 - 7 289 289 -
15 4 9 1 - - - 31 - 31

sind. 3) EinschlieBlich Freiheitsstrafe, die gemaB § 114 JGG in der Jugendstrafanstalt vollzogen wird.
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